PORTARIA DO COORDENADOR DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO DE VOTORANTIM
                                    EDITAL DE CONVOCAÇÃO ENTREVISTAS

O Coordenador Dirigente Regional de Ensino de Votorantim, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a Portaria DIPES nº 01, de 05 de janeiro de 2026, convoca
os seguintes candidatos das disciplinas de Língua Portuguesa, Língua Inglesa e Arte
para a realização de entrevistas de credenciamento para o exercício nas funções
específicas do PEI.

I – Do Comitê
O Comitê de entrevistas será composto por Supervisores de Ensino, Professores Especialistas
do Currículo - PEC e Diretores de Escola/Escolar, indicados pelo Dirigente Regional de Ensino.

II - Da Pontuação e Classificação
No credenciamento PEI a entrevista é obrigatória. Ao se ausentar ou não comparecer, o
candidato será indeferido e desclassificado.

Docentes efetivos e não efetivos das escolas de tempo parcial, indicados à não permanência,
que foram convocados e que não realizarem ou não comparecerem na entrevista agendada,
receberão a menor nota da escala prevista e serão classificados para indicação dos diretores
de outras unidades escolares diferentes da atual, no processo de atribuição de classes e aulas.

O Comitê de Entrevistas atribui uma nota final, em escala de 0 (zero) a 10 (dez) aos docentes
submetidos à etapa, para fins de composição da classificação.

A classificação final observará a nota obtida na entrevista, quando houver, e a pontuação do
Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas.

III – Do Resultado e demais orientações
Do resultado do processo de entrevista não cabe recurso;

Não haverá reagendamento das entrevistas por quaisquer motivos, exceto por problemas
apresentados no link disponibilizado;

No momento da entrevista será solicitado ao candidato que deixe a câmera e o microfone
ligados, e ainda apresente um documento de identificação com foto;

Todas as entrevistas serão gravadas.

IV – Da entrevista e link
As entrevistas ocorrerão de forma online pelo aplicativo TEAMS, no dia 09 de janeiro de 2026

das 08:30 às 12:00 através do link  ENTREVISTA PEI 2026 | Ingresso na Reunião |
Microsoft Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE3MDZmMGEtZWU1ZS00OGQyLTgzNzItZGY0ZDMxNDk0ZGE1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22b294109a-b1b5-4510-b01a-cd8a5ce9c211%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE3MDZmMGEtZWU1ZS00OGQyLTgzNzItZGY0ZDMxNDk0ZGE1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22b294109a-b1b5-4510-b01a-cd8a5ce9c211%22%7d

O candidato deverá entrar no link preencher seu nome completo para acessar o link da
entrevista, estar de posse de documento com foto em mãos e aguardar online das 08:30 às
12:00 ser chamado pelo representante do comitê que realizará a entrevista.

Equipamentos mínimos necessários: Um computador ou Notebook com acesso à internet, com
webcam e microfone e que o candidato permaneça durante a entrevista em ambiente
silencioso e que possua boa iluminação.

Nome CPF

ALESSANDRA FAGUNDES DE MORAES 156.028.978-36

ALESSANDRA SILVA DE CAMPOS 167.363.948-80

ANA CAROLINE DE PROENÇA COSTA 447.586.108-00

BEATRIZ FERRAZ DE OLIVEIRA GALVAN 442.903.828-78

CAMILA APARECIDA DE ALMEIDA MACHADO 349.310.448-08

CARLA MARIA FERREIRA MARTINI 363.513.528-35

CARLOS EDSON DA CRUZ 029.774.208-60

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA ANTUNES 296.296.718-32

DANIELE NUNES FERREIRA BRAATZ 317.288.258-65

EDIRLEI DA SILVA 344.474.848-54

ELAINE CORREA DE ARAUJO FREITAS 114.181.348-30

ELISANGELA ANJO FERREIRA REIS 361.065.208-01

ERIC TEODORO BORMANN FILHO 372.744.808-39

JOCELINA DE JESUS DOMINGUES DE OLIVEIRA 304.864.098-30

JOSIMAR JOSE DA SILVA 341.415.158-84

LAERTES MARCELINO RIBEIRO 304.273.578-88

MARCOS TEIXEIRA FILHO 395.727.798-18

MARLI VIEIRA MARIANO MIYASAKI 304.825.148-09

PAULA THAIS GOMES MILOCHY 413.753.088-23

RAQUEL JULIANA DE ALMEIDA DIAS 054.922.378-96

ROSELAINE BERNARDO MATHEUS 161.833.848-01

SANDRA REGINA EUSEBIO DE ANDRADE 290.969.198-58

SIMONE LOPES DE SOUZA 156.633.348-23

TATIANE CONCEICAO MOMBERG 347.944.068-19

THUANY REGINA CANDUZIN DA SILVA 432.629.828-65

WELINTON FRANCISCO MACHADO NOGUEIRA 361.998.928-10

JACQUELINE ALVES DOS SANTOS GUIMARÃES 282.711.838-69

SAULO SAMPAIO DE CAMARGO 328.620.338-63

TATIANA MARIA SOARES ARAUJO 354.030.218-25

VALDENICE ELISABETE MARTINS 144.776.488-98

Votorantim, 07 de janeiro de 2026.

Vera Lúcia Ferreira Cooper
Coordenador Dirigente Regional de Ensino de Votorantim (em exercício)